2

Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

_____________________                                                                   №________    (дата принятия решения)
О внесении изменений в решение Думы

Ханты-Мансийского района

от 25 марта 2011 года № 8

«Об утверждении Положения о

размерах и условиях оплаты труда
муниципальных служащих
органов местного самоуправления

Ханты-Мансийского района»

В целях эффективного расходования бюджетных средств,                  на основании части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 12 части 1 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры            от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы     в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 25 марта 2011 года № 8 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 9 изложить в новой редакции:
«3. Размер денежного поощрения по результатам работы за квартал определяется работодателем из расчета, фактического отработанного муниципальным служащим времени в квартале, в размере не более одного фонда оплаты труда муниципального служащего (максимальный размер денежного поощрения) за квартал. При определении меньшего размера денежного поощрения по результатам работы за квартал работодатель в соответствующем распоряжении (приказе) указывает причины и основания.»

1.2. Часть 5 статьи 10 изложить в новой редакции:

«5. Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается за фактически отработанное время, в календарном году, определяемые согласно табелю учета рабочего времени. Лицам, расторгнувшим трудовой договор по основаниям, не указанным в части 4 настоящей статьи, денежное поощрение по результатам работы за год не выплачивается.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2018 года, за исключением пункта 1.2. настоящего решения, вступающего в силу с        01 января 2019 года.

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

00.11.2017
	Глава

Ханты-Мансийского района

                                     К.Р.Минулин

        00.11.2017